cit., tav. XV. 

APPENDICE 

DOCUMENTO 1 Dichiarazione di pace reciproca e di fine  delle ostilità 
fra  il conte Guido Novello e i suoi alleati e il conte Tancredi di Modigliana 
e i suoi seguaci. 5 ottobre 1316, Castel S. Niccolo. 

«In  Cristi  nomine  amen.  Anno  ipsius  ab  incarnatione  MCCCXVI,  indi-
zione  XIIII,  die  V  infrante  mense  Octubri. 

Magnificus  et  potens  dominus  comes  Tancredus,  quondam  domini  co-
mitis  Guidonis,  de  Mutillana,  Dei  grafia  in  Tuscia  palatinus,  et  Guido  eius 
filius,  prò  se  ipsis  et  prò  Bandino,  Guillelmo  et  Alberto,  filiis  dicti  domini 
comitis  Tancredi,  et  prò  omnibus  aliis  suis  filiis;  et  prò  domino  comite  Al-
berto,  quondam  domini  comitis  Guillelmi  de  Mangona;  et  prò  domino  Rubeo 
della  Tosa,  et  aliis  de  domo  sua;  et  prò  Gentile,  filio  Carbonis  de  Circhiis 
de  Florentia,  et  aliis  de  domo  sua;  et  prò  Martignone  quondam  Amadoruzzi 
de  Riomagiore;  et  prò  ser  Sinibaldo  de  Colognole,  et  prò  nepotibus  et  consor-
tibus  dicti  ser  Sinibaldi;  et  prò  omnibus  suis  sequacibus,  fidelibus  et  masnate-
riis;  prò  quibus,  et  quolibet  eorum,  de  rato  promiserunt,  ex  parte  una. 

Et  vir  magnificus  dominus  comes  Guido  Novellus,  quondam  domini  co-
mitis  Federici,  Dei  grafia  in  Tuscia  palatinus;  et  viri  magnifici  Ismeraldus  et 
Guido  Domesticus,  fratres  et  filii  quondam  domini  comitis  Tigrimi  de  Mutil-
lana,  prò  se  ipsis  et  prò  Alidoysio,  Flore  et  Henrico,  fratribus  eorum;  et  prò 
viris  magnificis  Galeocto  et  Ricciardo,  filiis  domini  comitis  Guillelmi  Novelli; 
et  prò  venerabile  patre  domino  Guidone,  episcopo  aretino  Dei  grafia,  et  prò 
suis  fratribus  et  prò  aliis  nobilis  de  Petramala;  et  prò  nobili  viro  Paolozzo, 
quondam  Ribaldi  de  Fagiola;  et  prò  illis  de  domo  della  Fagiola;  et  prò  nobili-
bus  comitibus  de  Montedoglio;  et  prò  nobilibus  Bectino,  Gerozzo  et  Dragon-
cino  de  Pazzis,  et  prò  aliis  de  domo  Pazzorum;  et  prò  nobilibus  de  Monte 
Acuto  et  de  Talla  et  de  Bagnena;  et  prò  nobilibus  de  Valenzano;  et  prò  nobili 
viro  Tomasio,  quondam  domini  Cursi  de  Donatis  de  Florentia;  et  Feus,  quon-
dam  Vincini,  prò  se  et  suis  filiis  et  fratribus,  et  prò  Cino  Folcieri  et  fratribus; 
et  prò  omnibus  fidelibus,  sequacibus  et  masnateriis  ipsorum  dominorum;  prò 
quibus,  et  quolibet  eorum,  de  rato  promiserunt  predicti  ex  parte  altera. 

De  omnibus  iniuriis,  asaltibus,  percussionibus,  feritis  et  homicidiis,  ar-
suris  et  dapnis  datis  de  die  et  de  nocte,  et  de  omnibus  male  ablatis  ab  utraque 
parte,  fecerunt  pacem  generalem  et  finem  et  remissionem,  perpetuo  duratu-
ram,  per  se  et  suos  heredes,  dominos  amicos  et  seguaces,  ut  supra,  et  se  ulte-
rius  non  offendere.  Quam  pacem  et  concordiam  predicte  partes  promiserunt 
vicissim,  una  pars  alteri  et  altera  alteri,  perpetuo  firma  et  rata  habere;  et  non 
contra  facere  vel  venire  contra  dictam  pacem  seu  contra  capitula  declarata  et 
mandata,  per  virum  illustrem  dominum  comitem  Guillelmum  Novellum,  Dei 
grafia  in  Tuscia  palatinum,  de  voluntate  partium  sigillata  etpromissa  observari. 

Et  cumque  viri  illustres  domini  comites  Guillelmus  et  Guido  Novellus 
tractare  procuraverint  pacem  et  concordiam  inter  dominum  comitem  Tancre-
dum,  suos  filios  et  sequaces,  ex  parte  una,  et  viros  magnificos  dominos  comites 
Gualterium,  Fatium  et  Guidonem  de  Muti/Zana,  tamquam  prò  se  ipsis  et  prò 
omnibus  dominis  contentis  in  presenti  instrumento,  ex  parte  altera;  et  ipsos 
comites  requiesierint,  semel  etpluries,  et  usque  modo  predicti  domini  comites 
et  eorum  filii,  ipsos  pacem  non  adceptaverint,  nec  adceptare  promiserint  se-
cundum  formam  capitulorum  pacis  sigillatorum  per  dominos  comites  Tancre-
dum  et  Guidonem  Novellum. 

Quod  si  predicti  domini  comites  Gualterius,  Fatius  et  Guido,  vel  eorum 
filii,  prò  se  ipsis  et  omnibus  eorum  sequacibus,  benefitio  diete  pacis  vellent 
et  gaudere  et  habere,  quod  sit  eis,  vel  alteri  eorum,  licitum  recipere  dictam 
pacem,  a  predicto  domino  comite  Tancredo  et  a  filiis  et  sequacibus,  secundum 
et  prò  ut  iacet  in  presenti  instrumento  et  in  forma  capitulorum  concordie  hinc 
ad  unum  mensem  proximum  venturum. 

Et  predicta  promiserunt  observare,  sub  pena  mille  marcharum  argenti, 
stipulatiome  promissa  et  dupli  totius  id  unde  ageretur.  Qua  pena  commissa 
et  exacta  vel  non,  predicta  omnia  perpetuam  habeant  firmitatem,  sub  obbliga-
tone  omnium  honorum  utriusque  partis,  que  bona  una  pars  per  alia  et  altera 
per  alia  precarie  constituendum  possidere.  Renuntiantes  omnibus  beneficiis 
facientibus  prò  utraque  parte;  guarentigia  et  cetera. 

Actum  in  palatio  castri  Sancti  Niccolay  de  Casentino,  presentibus  testi-
bus  vocatis  Mino  de  Radda,  Albonecto  de  Ghianzolo,  Baldo  quondam  Stagi 
della  torre,  Cambino  quondam  Bete  della  Bete,  Buto  quondam  Ugolini  de 
Ampinana  et  Guiduccino  quondam  Vincini  de  Ghianzolo». 

A.S.F., Notarile  Ant.,  Giovanni  di  Buto,  vol. IV, cc. 26-26v. 

DOCUMENTO 2 Sentenza pronunciata dal conte Guido Novello contro 
il ladro Ciappettino di Guiduccio di Acereta. 16 maggio 1316, Raggiolo. 

«In  Dei  nomine  amen.  Anno  MCCCXVI,  indictione  XIIII,  die  XVI  May. 
Actum  in  sala  gironis  de  Ragiolo,  presentibus  testibus  vocatis  et  rogatis  Vanni 
Guiducci  de  girone,  Mazza  Jacomini,  Stefano  Corsini  de  Ragiolo,  testes. 

Omnibus  sit  manifestum  quod  Ciappectinus  quondam  Guiducci  de  Ace-
reta,  depositus  de  tormento,  constitutus  coram  me  notarlo,  sedente  prò  tribu-
nali  ad  discernendum  ius,  dixit  et  confessus  fuit  prò  ut  inferius  continetur 
in  sua  condapna;  et  sicut  sunt  scripta,  de  capitulo  ad  capitulum  ita  confirma-
vit,  ratificavit  et  approvabit,  dicendo  sine  timore  sic  esse  et  fuisse;  perseve-
rando  sponte,  perseveravit  et  voluit,  ex  tali  sua  confessione,  publicum  confi-
cere  instrumentum. 

In  Dei  nomine  amen.  Hec  est  quedam  personalis  sententia  condapnatio-
nis,  data  et  pronunctiata  per  illustrem  et  magnificum  virum  dominum  comi-
tem  Guidonem  Novellum,  Dei  grafia  in  Tuscia  palatinum,  contra  infrascrip-
tum  Ciappettinum,  super  infrascriptis  excessibus  et  mallefitiis  per  eum 
perpetratis  et  commissis  temporibus  infrascriptis,  leda  et  scripta  per  me  Iohan-
nem  Buti  de  curie  Ampinana,  notarium  et  offitialem  predicti  domini  comitis 
sub  annis  Domini  millesimoCCCXVI,  diebus  et  mensibus  infrascriptis. 

Ciappectinus  Guiducci,  populi  abbatie  de  Acereta,  in  nostra  fortia  con-
stitutus,  contra  quem  processum  fuit  per  inquisitionem,  ex  offitio  nostre  curie 
contra  ipsum  factam,  et  etiam  per  accusationes  de  ipso  factas  in  eo  et  super 
eo,  quo  loco  et  tempore  in  inquisitione  contentisi  sponte  fuit  confessus  quod, 
iam  sunt  duo  anni  elapsi,  ipse  Ciappectinus,  cum  Magrino  socio  suo,  hospitati 
fuerunt  in  fabrica  Gozzi  ser  Bracci,  posita  in  flumen  Tegine  iuxta  castrum 
Ragioli,  de  quo  hospitio  surrexerunt  ante  diem  tempestive  et,  de  domo  Gozzi, 
furtive  abstulerunt  et  adsportaverunt  unam  staderam  grossam  de  ferro,  quam 
ipse  Ciappectinus  habebat  caram  ultra  XL  S.,  et  ipsam  stateram  et  unum  ma-
nerectum  de  ferro  et  unum  tabulaccium  et  unam  mantellinam  abstulerunt 
et  portaverunt  ut  possent  vendere,  et  partem  de  dictis  bonis  luxerunt  inter  se. 

Item  dixit  et  confessus  fuit  quod,  post  dictum  furtum,  parum  temporis 
steterunt  et  reversi  fuerunt,  dicti  Ciappectinus  et  Magrinus,  adpredictam  fa-
bricam  Gozzi  et,  de  stabulo  diete  fabrice,  noctis  tempore,  furtive  subtraxerunt 
quendam  asinum,  et  ipsum  conduxerunt  ad  domum  lacomini  Renzii  de  Cie-
tica,  et  ipse  Iacominus  habuit  asinum  prò  VI  libr.,  quos  denarios  luxerunt 
et  spendiderunt  ad  velie. 

Item  dixit  et  confessus  fuit  quod,  iam  sunt  duo  anni  vel  idcirca,  ipse 
Ciappectinus  et  Scalzanibius  et  Magrinus,  noctis  tempore,  fregerunt  stabulum 
Colli  de  Garliano,  et  furtive  subtraxerunt  unum  asinum  et  ipsum  conduxerunt 
in  vallem  Arni,  et  ipse  Ciappectinus  habuit  prò  sua  parte  de  dicto  asino  S.XX. 

Item  dixit  et  confessus  fuit  quod,  iam  sunt  tres  menses  vel  idcirca,  ipse 
Ciappectinus  furtive  intravit  in  domum  cuiusdam  positam  alla  Boia,  iuxta 
Puppium,  et  abstulit  unam  gonellam  a  muliere  de  colore  et  unam  tobaleam 
a tabula,  et  dum  asportasset  dieta  bona,  quidam  de  Giogalto  ipsa  bona  rede-
mit  prò  ilio,  cuius  fuerant  quantitatem  XL  S. 

Item  dixit  et  confessus  fuit  quod,  iam  sunt  duo  menses  vel  idcirca,  ipse 
Ciappectinus,  una  cum  Corsecto  de  valle  allamonis  et  Beruccio  de  Castagno, 
dum  essent  in  alpibus  Cieresii,  ut  moris  est  predonum,  insultarunt  quosdam 
de  Corella  et,  dum  illi  de  Corella  affugerent,  ipse  Ciappectinus  et  sodi  abstu-
lerunt  de  sfrata  publica  tres  asinos,  et  ipsos  conduxerunt  versus  Aritium  et 
dimiserunt  in  viam  salem,  saccos  et  funes;  et  dictus  Benuccius  ivit  Aritium 
cum  asinis  et  vendidit  libr.  XI. 

Item  dixit  et  confessus  fuit  quod,  iam  sunt  duo  menses  vel  idcirca,  dum 
transiret,  noctis  tempore,  per  villas  de  Vado,  invenit  in  uno  palco,  super 

pertica,  unum  mantellum  panni  grossi,  quem  portavit  ad  terram  de  Castagno 
et  vendidit  cuidam  S.  Villi. 

Item  dixit  et  confessus  fuit  quod\  iam  est  annus  velidcirca,  ipse  Ciappec-
tinus,  una  cum  Scalzanibio,  furtive  abstulit  de  domo  Aiuti  Lunghi  de  Gar-
liano,  unum  sottanum  et  alios  pannos  lineos  menutes,  quos  pannos  portave-
runt  al  Borro  et  vendiderunt  XL  S. 

Item  dixit  et  confessus  fuit  quod,  iam  sunt  duo  anni  vel  idcirca,  ipse 
Ciappectinus,  solus,  intravit  in  quadam  domum  positam  supra  ecclesiam  de 
Spalandi,  et  de  ipsa  domo  furtive  extraxit  unum  guarnellum  album  ab  homine 
et  unam  lanceam  longam,  que  bona  portavit  ad  villam  de  Castagno  et  vendidit 
S.X,  quia  erant  parvi  pretii. 

Item  dixit  quod,  iam  sunt  duo  anni  vel  idcirca,  ipse  Ciappectinus,  una 
cum  Spinellone  et  Gianecto,  fratribus  de  Hostina,  et  Galassino  de  Faltona 
et  Vanne  de  lAntella  comitati  Florentie,  noctis  tempore,  venerunt  ad  apote-
gam  Loctuccii  de  Pagliericcio,  et  murum  apotece  fregerunt,  ivi  Spinellone  in-
travit  intra  et  extraxit  quattuor  guarnellos  diversi  coloris  et  tria  farsitia  et  unam 
gonellam  de  colore  viridi,  que  bona  dicti  sodi  Ciappectini  portaverunt  in  co-
mitatum  Senarum  ad  vendendum,  et  ipse  Ciappectinus,  prò  sua  parte,  habuit 
unum  florenum  auri. 

Item  dixit  et  confessus  est  quod,  iam  est  annus  et  ultra,  ipse  Ciappecti-
nus,  una  cum  Scalzanibio,  venerunt  ad  villam  de  Cuorle,  et  aperuerunt  stabu-
lam  domus  Galli  de  Cuorle,  et  de  ipso  stabulo  extraxerunt  unam  vaccam, 
et  ipsam  conduxerunt  al  Borro  in  Valdarno,  animo  vendendi. 

Item  dixit  et  confessus  fuit  quod\  iam  sunt  duo  anni  vel  idcirca,  ipse 
Ciappectinus,  cum  Scalzanibio  et  Magrino,  venientes  per  alpes  prope  Cocol-
lum,  invenerunt  bestias  illorum  de  Cietica,  et  de  ipsis  bestiis  furtive  abstule-
runt  duas  capras,  quas  conduxerunt  al  Borro  et  vendiderunt  S.XX. 

Item  dixit  et  confessus  fuit  quod,  iam  est  mensis  et  ultra,  ipse  Ciap-
pectinus,  noctis  tempore,  intravit  in  domum  cuiusdam  de  S.  Martino  in  Tre-
moleto  et  de  ipsa  domo  furtive  abstulit  unum  farsitium,  unum  guarnellum 
a muliere  album  et  unum  linteamen,  que  bona  ipse  Ciappectinus  portavit 
ad  villam  de  Castagno  et  vendidit  uni  S.XL,  quos  denarios  luxuit  et  fecit  velie 
suum. 

Item  dixit  et  confessus  fuit  se  perpetrasse,  commisse  et  fecisse,  in  comi-
tatù  Florentie  et  dominorum  comitum,  plura  homicidia,  furta  et  delieta,  de 
die  et  de  nocte. 

Pro  ut  hec  omnia  nobis  et  nostre  curie  sunt  manifesta,  per  eius  sponta-
neam  confessionem;  et  dato  sibi  termino  ad  omnem  suam  defensionem  facien-
dam,  et  nullam  fecerit  legittimam,  ut  hec  et  alia  in  actis  nostre  curie  plenius 
continetur;  et  cum  predicta  facere  sint  res  mali  exempli;  idcirco,  ut  eius  pena 
sit  aliis  in  exemplum:  nos  comes  Guido  Novellus,  omni  modo  et  iure,  quibus 
melius  possumus,  tam  ex  forma  iuris,  quam  ex  auctoritate  nostrorum 

statutorum,  ac  etiam  ex  vigore  nostri  arbitrii,  eumdem  Ciappettinum  ut  furcis  su-
spendaturper  gulam,  ita  quodmoriatur,  finaliter  et  diffinitive  condapnamus». 

A.S.F., Notarile  Ant.,  Giovanni  di  Buto,  vol. V, cc. 46v.-49. 

DOCUMENTO 3 Gli uomini di Raggiolo fanno  giuramento di fedeltà  e 
sottomissione al conte Guido Novello. 23 febbraio  1319, Raggiolo. 

«In  Dei  nomine  amen.  Anno  ipsius  a  nativitate  millesimo  trecentesimo 
XVIIII,  indictione  II,  die  XXIII  mensis  Februari. 

Actum  in  loggia  castri  Ragioli,  aretine  diocesis,  presentibus  testibus  ad 
hec  vocatis  Bartolino  quondam  domini  Alsolini  de  Campi,  Guiduccino  quon-
dam  Romagnoli  de  Marradi,  Petro  filio  Nieri  de  Greti  et  Johanne  quondam 
Ture  de  Ragiolo. 

Non  tantum  presentibus,  sed  etiam  futuris,  per  hoc  presens  instrumen-
tum,  pateat  evidenter  quod: 

Bionduccius  quondam  Gionte;  Buonus  filius  Bionducci;  Minus  quon-
dam  Bezzoli;  Paganellus  quondam  Ubaldini;  Ciatta  quondam  Montagne;  Nal-
duccius  filius  Ville;  Forte  quondam  Becchi;  Venturinus  quondam  Vite;  Corsus 
quondam  Mercati;  Bonannus  quondam  Giannis;  Factuccius  quondam  Ricci; 
Vannuccius  quondam  Conti;  Stagius  quondam  Baldesini;  Tuti  quondam  Ja-
copi  et  Paolus  filius  Tuti;  Mazza  quondam  Jacomini;  Brunaccius  quondam 
Fantis  et  Balduccius  eius  filius;  Corsinus  quondam  Johannis;  Baldus  quondam 
Venture;  Serrus  quondam  Micchi;  Minus  quondam  Rugieri;  Vita  et  Venci  quon-
dam  Nuti  Rustichelli;  Grissolinus  quondam  Fatini;  Mazza  quondam  Grifucci; 
Johannes  quondam  Benvenuti;  Biondus  filius  Dietaiuti;  Johannes  quondam 
Gucci;  Guidoctus  quondam  Venturini;  Cione  quondam  Ruggeri;  Petruccius 
filius  Ugolini  Recevuti;  ser  Maffeus  notarius  filius  Venturini;  Vannuccius  filius 
Ducci  Gionte;  Cione  filius  Facti;  Giontinus  quondam  Risei;  Dinghus  et  Petrus 
filii  Serri;  Cienninus  quondam  Cennis;  Guidello  quondam  Johannis;  Spillus 
quondam  Giannis;  Avitus  filius  Vegne;  Stagius  quondam  Baldesini;  Baldinus 
filius  Magiorini;  Grafia  magistris  Guidonis;  Vannucci  quondam  Conti;  Nutus 
quondam  Venturini;  Zinus  filius  Neri;  Bectinus  quondam  Aiuti  Ville;  Bertus 
quondam  ser  Finiguerre;  Tade  quondam  Aiuti  de  Ville;  Vita  Guiducci  Ghi-
bellini;  Darius  filius  Mazzini;  Villuccius  quondam  Vannini;  Vannuccius  filius 
Giontini  de  Vanna;  Niccoluccius  quondam  Baldinocti;  Minuccius  quondam 
Guillelmi;  Nutus  filius  Viti  Benvenuti;  Stefanus  filius  Corsini;  Johannes  quon-
dam  Ture;  Tactus  quondam  Bectini;  Giunta  quondam  Nanni;  Guido  filius 
Ville;  Tura  quondam  Gelli;  Cintus  quondam  Cennis;  Franciscus  filius  Mini; 
Vinus  quondam  Compiti;  Balduccius  quondam  Brunacci;  Rogerius  filius  Mini 
Rogerii;  Rinaldus  quondam  Ciucci;  Vitus  quondam  Duci;  Bertus  quondam 

Guiducci;  Ragiolinus  quondam  Duci;  Feus  quondam  Massay;  Duccius  quon-
dam  Bernardi;  Martinellus  quondam  Orlandini;  Villa  quondam  Campagnoli; 
Guido  filius  Ville;  Factus  quondam  Campagnoli;  Vagnis  Bectini;  Cionchus 
quondam  Bectini;  Gionta  quondam  Bontade;  Ciaglius  quondam  Bontade; 
Benfactus  quondam  Salvagni;  ser  Bontade  filius  Benfacti;  Zinus  quondam  Al-
bizzini  delle  Caselle;  Mangettus  quondam  Johannis;  Viva  filius  Mangetti;  Maz-
zinus  quondam  Adami;  Adamus  filius  Mazzini;  Salvi  quondam  Johannis;  Gual-
terius  quondam  Ciucci;  Vitus  ser  Viti;  Ugolinus  et  Ghavis  filii  quondam 
Recevuti;  Grafia  quondam  Cini;  Vitus  quondam  Jacomini;  Nutus  filius  dicti 
Viti;  Bastardus  quondam  Zinghi;  Minus  quondam  Redolsini;  Zore  quondam 
Nuti  Rustichelli;  Ama  quondam  Johannis;  Alberguccius  quondam  Borghesis; 
Duccius  quondam  Adami;  Tura  quondam  Gelli;  Guiduccius  quondam  Ghi-
bellini;  Ducius  et  Vita  filii  Guiducci;  Martinus  quondam  Baroncii  et  Bese  eius 
filius;  Duccius  Tarlati;  Aiutus  quondam  Redolsini;  Magiorinus  quondam  Re-
dolsini;  Baldinus  filius  Magiorini;  Ricco  bene  quondam  Mellioris;  Brunus  quon-
dam  Rigoli;  Minus  quondam  Rigoli  et  Franciscus  eius  filius;  Tufi  filius  Ville; 
Budellus  quondam  Compagni;  Nuccius  quondam  Cambi;  Vaccuccius  Guido-
nis;  Vanni  quondam  Gionte;  Duccius  quondam  Gionte;  Gionta  quondam 
Nanni  Gionte;  Vanni  quondam  Octaviani  de  Viterbo. 

Omnes  et  singulipredicti,  de  castro  Ragioli  et  eius  curia,  et  ipsi  omnes, 
et  quilibet  eorum  in  solidum,  adserentes  et  reconoscentes  quod  patres  et  ante-
cessores  eorum,  et  cuiusque  ipsorum,  fuerunt  fideles,  residentes  et  ascriptiti 
antecessorum  viripotentis  domini  comitis  Guidonis  Novelli,  Dei  grafia  in  Tu-
scia  palatini,  nati  quondam  bone  recordationis  domini  comitis  Federici,  prò 
domibus  et  poderibus  ac  tenimentis,  que  et  quas  habuerunt  et  habebant  et 
tenebant  in  castro  et  in  tota  curia  castri  de  Ragiolo,  infra  eorum  confines  et 
vocabula.  Qui  predicti  homines,  omnes  et  singuli,  per  se  et  suos  heredes  ac 
filios  a  se  descendentes,  de  certa  scientia  et  non  per  errorem,  eorum  propria 
voluntate,  tactis  sacrosantis  evangeliis,  iuraverunt,  fecerunt  et  solempniter  re-
novaverunt  puram  fidelitatem  predicto  domino  corniti  Guidoni  Novello,  prò 
se  et  suis  heredibus  stipulanti.  Et  promiserunt  et  convenerunt  stare  et  esse 
prò  eodem  domino  comite  in  castro  Ragioli;  et  ipsum  dominum  comitem, 
suos  filios  et  heredes  et  eius  uxorem,  salvare,  custodire  et  guardare,  in  personis 
et  rebus;  honorem  et  statum  predicti  domini  comitis,  suorum  heredum  et 
sue  uxoris,  protegere  et  amplificare  contra  omnem  personam,  locum  et  univer-
sitatem.  Et  non  esse  cum  aliquo  vel  aliquibus  in  preiudicium  dicti  domini 
comitis,  suorum  heredum  vel  sue  uxoris  in  iniuram,  gravamen  vel  dapnum, 
in  dicendo,  fadendo  vel  consentiendo.  Et  si  quis  predictorum,  seu  alterpredic-
torum,  sciverit  aliquem  vel  aliquos  aliquod  sinistrum  tractare,  dicere  vel  ordi-
nare,  contra  predictum  dominum  comitem,  suos  heredes  et  eius  uxorem,  con-
tradicere  et  resistere;  et  si  resistere  non  posset,  quam  citius  poterit  eidem  domino 
corniti,  vel  suis  filiis  et  heredibus  seu  uxori  sue  vel  suis  offitialibus,  pandere 

et  manifestare.  Et  si  consilium  a  predictis,  vel  ab  altero  eorum,  petierint  vel 
peterent  aut  peti  fecerint  per  se  vel  alium,  dare  quam  melius  sciverint  et  illud 
non  mutabunt  nisiin  melius.  Et  eredentias  quas  eis  vel  altero  eorum  imponent 
vel  imponi  facient  per  se  vel  alium  retinebunt,  sicut  eis  vel  altero  eorum  impo-
nitum  fuerit,  et  nulli  pandent  sine  licentia  ipsius  domini  comitis  vel  sue  uxo-
ris.  Item  bona  omnia,  que  idem  dominus  comes  habet  et  possidet  vel  in  antea 
acquisiverit,  de  fendere  et  manutenere  ab  omni  persona,  loco  et  universitate; 
et  si  appossessione  vel  tenuta  cadetur,  vel  in  antea  cadet  quodabsit,  recuperare 
cum  armis  et  sine  armis  et  recuperatam  defendere  posse  suo.  Item  stare  et 
habitare  et  residentiam  facere,  per  se  et  eorum  heredes,  in  perpetuum  super 
eorum  et  in  eorum,  cuiusque  ipsorum,  domibus  et  poderibus  positis  in  castro 
et  in  curia  Ragioli,  tamquam  bonifideles,  prò  fidelibus,  residentibus  et  ascrip-
titiis  eiusdem  domini  comitis  et  suorum  heredum.  Exercitus  facere  et  cavalca-
tas,  guardias  fortilitiarum  et  andatas,  quandocumque  et  quotienscumque  fue-
rit  opportunum.  Et  dare,  prestare  et  per  solvere,  debitis  temporibus,  census, 
servitia  et  redditum,  prò  ut  fecerunt  eorum  antiqui;  datia,  collectas,  condap-
nationes  et  banna  et  placita  prestare  et  persolvere.  Et  generaliter  omnia  alia 
et  singula  servitia  facere,  que  antecessores  eorum,  et  cuiusque  ipsorum,  et 
ipsimet  hactenus  prestiterunt,  dederunt,  fecerunt  et  soluerunt  ipsi  domino 
corniti  Guidoni  Novello.  Item  stare,  morari  et  residentiam  perpetuam  facere, 
et  subesse  sub  eius  dominio  et  iurisdictione,  ita  quod  eos,  et  quemlibet  eo-
rum,  et  eorum  filios  et  descendentes,  possit  dictus  dominus  comes  Guido, 
et  sui  filii  et  heredes,  punire  et  condapnare,  realiter  et  personaliter,  secundum 
qualitatem  delieti  et  excessus  quod  vel  que  per  eum  commicteretur;  et  eetera 
alia,  que  contineri  debent  et  solent  in  capitulo  seu  capitulis  et  sacramento 
fidelitatis,  servare.  Et  omnia  precepta  eis,  vel  altero  eorum,  facta  per  dictum 
dominum  comitem,  vel  eius  heredes  seu  eius  offitiales,  per  nunctium  vel  per 
licturas  semel  et  pluries,  adimplere.  Que  omnia  et  singula,  predicti,  et  quili-
bet  eorum  per  se  in  solidum,  promiserunt  facere,  attendere  et  observare,  pro 
ut  supra  iuraverunt,  bona  fide,  sine  fraude  dolo  vel  machinationem,  et  omni 
soffìsmate  remoti.  Si  vero  contra  fecerint,  ipsi  vel  alter  eorum,  promiserunt, 
se  suos  posteros  et  successores  et  eorum  bona  obligando  presentia  et  futura, 
dare  et  solvere,  nomine  pene,  duplum  eius  unde  pro  tempore  ageretur,  et 
insuper  quilibet  centum  libr.  f.p.  pro  quolibet  capitulo  non  servato,  et  cum 
integra  dapnorum  interesse  et  expense  refectione.  Et  nichilominus  predicta 
observare  in  omnibus  et  per  omnia,  pacto  expresso  apposito  quod,  si  in  aliquo 
capitulo  contraventum  fuerit  per  aliquem  predictorum,  quod  ipse  dominus 
comes  vel  sui  heredes  seu  offitiales,  vel  alter  pro  eo,  possit  omnia  et  singula 
iura  et  bona  illius  contrafacientis  capere  et  accipere  sua  propria  auctoritate, 
et  quod  omnia  ipsa  bona  iure  possesionis  et  proprietatis  ipso  iure  translata 
sint,  et  esse  inelligantur,  in  dominio  et  proprietate  et  possesione  ipsius  domini 
comitis  Guidonis  Novelli  et  quod  eius  sint  in  perpetuum.  Et  quod  predicti 

vel  alter  eorum  nullum  ius  in  eisdem  bonis  possint  de  cetero  vendicare,  et 
ex  nunc,  prò  ut  ex  tunc  si  contrafactum  fuerit  in  aliquo,  eidem  domino  corniti 
dederunt  et  concesserunt,  prò  se  et  eius  heredes  stipulanti,  ut  dictum  est, 
ac  etiam  finierunt  et  refutaverunt  omnia  et  singula  iura  eis,  vel  alicui  eorum, 
competentia  vel  competitura  in  dictis  vel  prò  dictis  bonis.  Renunctiantes  ex-
ceptioni  non  facte  promissionis  et  obbligationis,  non  celebrati  contracti,  fori 
privilegio,  et  omnibus  legibus  et  statutis,  sanctionibus  et  reformationibus  fa-
cientibus  vel  perfecturis,  ipsis  vel  alicui  ipsorum.  Quibus  singularibus  homini-
bus,  quod  sponte  iuramenta  prestiterunt  et  pre  dieta  promiserunt,  prece  pi  ego 
Johannes  notarius  infrascriptus,  ex  vigore  capitali  guarentigie,  secundum  eo-
rum  confessionem,  guarentigiam  imposui  et  mandavi  quod  predicta  omnia 
observarent  ut  supra. 

(S  N)  Ego  Johannes  Buti  de  curia  Ampinana,  notarius  auctoritate  impe-
riali  et  ordinarius  iudex,  predictis  omnibus  interfui,  et  hec  omnia  per  me  ro-
gata  scrìpsi  et  publicavi». 

A.S.F., Notarile  Ant.,  Giovanni  di  Buto,  vol. V, cc. 112-114. 

DOCUMENTO 4 Testamento del conte Guido Novello di Raggiolo, 
15 marzo 1320, castello di Battifolle. 

«In  nomine  Patris  et  Filii  et  Spiritus  Sancti  amen.  Anno  sue  salutifere 
nativitatis  millesimo  trecentesimo  vigesimo,  indictione  tertia,  domino  Johanne 
papa  residente,  die  XV  Martii. 

Cum  homo  natus  de  muliere  brevi  tempore  vivat,  et  multis  miseriis  re-
pleatur  ac  fugiat  velud  umbra,  non  est  in  sanitate  vel  prosperitate  ullatenus 
confidendum;  et  ideo,  substantie  temporalis  ne  contingat  patrem  familias  de-
cedere  intestatum,  quando  corpus  sanitate  viget,  tunc  est  dispositioni  precipue 
insistendum.  Qua  propter  nobilis  et  potens  vir  dominus  comes  Guido  Novel-
lus,  Dei  gratia  in  Tuscia  palatinus,  et  natus  quondam  domini  comitis  Federici, 
de  Ragiolo,  aretine  diocesis,  vere  in  sanitate  et  prosperitate  constitutus,  volens 
more  sapientis  de  predictis  sibi  salubriterprevidere,  perpresens  nuncupativum 
testamentum  singulis  scriptis,  suarum  rerum  et  honorum  omnium  dispositio-
nem  in  hunc  modum  ordinarie  facere  procuravit. 

In  primis,  quia  idem  dominus  comes  Guido  prave  et  perverse  se  habuit 
toto  suo  tempore,  et  precipue  circa  expoliationem  infrascriptarum  ecclesiarum, 
voluit,  reliquid  et  mandavit  quod  dominus  abbas,  et  rectores  monasteri  abba-
tie  de  Strumis,  possit  petere,  precipere  et  exigere  ab  infrascriptis  fideycommis-
saris,  et  de  bonis  predicti  domini  comitis  Guidonis,  pro  male  ablatis  et  inique 
extortis  per  eumdem  de  bonis  dicti  monasteri,  et  fideycommissari  teneantur 
dicto  abbati,  vel  rectoribus,  quadraginta  florenos  de  auro  et  stana 

quinquaginta  grani  ad  starium  de  Puppio.  Item  mandavit  quod  restituantur  rectori 
ecclesie  de  Losque  XII  florenos  auri.  Item  mandavit  quod  restituantur  rectori 
ecclesie  Sancti  Bartoli  de  Farneto  XV  florenos  auri.  Item  mandavit  quod  resti-
tuatur  rectoribus  infrascriptarum  ecclesiarum,  scilicet:  ecclesie  Sancte  Marie 
de  Rostolena,  ecclesie  Sancti  Cristofori  de  Casole,  ecclesie  Sancti  Bartolini  de 
Farneto,  ecclesie  Sancti  Laurentii  de  Corniole,  ecclesie  Sancti  Donati  de  Pa-
terno,  ecclesie  Sancti  Michaelis  de  Ampenana,  ecclesie  Sancte  Lucie  de  Casa 
Romana  et  ecclesie  Sancti  Niccolay  della  Toricella,  quibus  rectoribus  dictarum 
ecclesiarum  dentur  et  restituantur,  per  fideycommissarios  infrascriptos  libr. 
centum  vigintiquinque  f.p.  Item  mandavit  quod  infrascripti  fideycommissarii 
restituere  teneantur  rectori  canonice  de  Ortignano  tres  florenos  auri.  Item  man-
davit  quod  restituatur  rectori  ecclesie  de  Vanna  libr.  X.  Item  mandavit  quod 
restituatur  rectori  ecclesie  Sancti  Petri  in  Frassino,  de  valle  Asinina  libr.  XX. 
Item  mandavit  quod  restituatur  rectori  ecclesie  Sancti  Vitalis  de  Lorenzano 
quattuor  florenos  auri.  Item  mandavit  quod  restituatur  rectori  ecclesie  Sancti 
Momme  de  Sancta  Mamma  libr.  X.  Item  mandavit  quod  restituatur  unius 
de  Sancta  Mamma  qui  vocabatur...  libr.  XXX,  prò  robbaria  facta  de  bobus 
et  bestiis  suis  per  familiam  predicti  domini  comitis.  Item  voluit  quod  restitua-
tur  rectori  ecclesie  de  Riosecco  libr.  X.  Item  mandavit  quod  restituatur  rectoris 
ecclesie  Sancte  Marie  de  Porrena  libr.  XX.  Item  voluit  et  mandavit  quod  resti-
tuatur  rectoribus  ecclesiarum  Sancti  Johannis  et  Sancti  Angeli  de  Coita  libr. 
XXV  f.p.  Item  mandavit  quod  restituatur  rectori  ecclesie  Sancti  Donati  de 
Garliano  libr.  X  et  unus  modius  grani.  Item  mandavit  quod  restituantur  eccle-
sie  Sancti  Petri  de  Garliano  libr.  XX.  Item  voluit  et  mandavit  quod  restituatur 
abbati  monasteri  Capoleonis,  prò  iuribus  diete  abbatie  extortis  libr.  centum 
f.p.  Item  voluit  quod  restituatur  rectori  ecclesie  de  Pogibaldi  de  Galiada  XVIII 
florenos  de  auro. 

Item  voluit  quod  restituatur  Bertuccio  de  Pulicciano  de  XII  florenos  auri 
et  I  terzo,  quos  persolvit  eidem  domino  corniti,  tempore  sue  detentionis.  Item 
voluit  quod  restituatur  heredibus  Anselmi  de  Sancto  Petro  in  Frassino  libr. 
sexaginta,  quos  inique  persolvit,  tempore  sue  detentionis.  Item  voluit  quod 
restituatur  Vinci  quondam  Orlanducci  de  Sancto  Petro  in  Frassino  X  florenos 
auri,  quos  persolvit  prò  questione  Berti  ser  Finiguerre  de  Ragiolo.  Item  voluit 
quod  restituatur  illis  de  Montalto,  curie  de  Premercorio,  qui  detenti  fuerunt 
in  palatio  speculiper  Bandinum  comitem,  occasione  unius  cavalcate  facte  con-
tro  eosdem  cum  gentibus  predicti  domini  comitis  Guidonis  Novelli,  de  viginti-
sex  florenos  de  auro.  Item  voluit  et  mandavit  quod  restituatur  cuidam  nomine 
Squadre,  de  Montevarchi,  qui  fuit  captus  Ragioli,  L  florenos  auri.  Item  voluit 
quod  restituatur  uni  de  Moris  de  valle  Arni,  qui  remansit  captus  in  castro 
Ragioli  tempore  cavalcate,  III  florenos  auri.  Item  voluit  quod  restituantur  omnes 
illi  de  montanea  Sancti  Gaudentii,  qui  detenti  fuerunt  ad  castrum  novellum 
tempore  offitii  et  capitanerie  predicti  domini  comitis,  usque  in  quantitate  XXX 

florenos  de  auro,  quos  precepit  detentiis.  Item  mandavit  quod  restituatur  Ar-
cholano  de  Civoyo  libr.  XVII.  Item  mandavit  quod  restituantur  certi  cives 
aretini,  qui  capti  fuerunt  Aritii  et  conducti  Ragiolum  quando  redierunt  illi 
de  Petramala,  usque  ad  quantitatem  XVIII  florenos  auri. 

Item  mandavit  et  iussit  quodfideycommissarii  infrascripti  teneantur  exe-
cutioni  demandare  et  effectuare  testamentum  quondam  domine  comitisse  Elene, 
matris  eiusdem,  ita  quod  idem  comes  in  nullo  teneatur.  Item  mandavit  quod 
reddatur  et  restituatur  heredibus  quondam  Mencherellipecorarii,  et  omnibus 
ius  habentibus  in  bestiis  et  ovibus  maremmanis  quas  habuit  idem  comes,  tem-
pore  prodictionis  terre  Permercorii,  usque  ad  quantitatem  libr.  CCXL  fp., 
cognita  prius  ventate.  Item  iussit  et  mandavit  quod  domina  Bilia,  uxor  Gozzi 
de  Glanzolo,  possit  petere  et  exigere  dotes  suas  in  bonis  et  contra  bona  dicti 
sui  viri,  si  ipsa  supravixerit  dicto  Gozzo,  non  obstante  prescriptione  curie  vel 
publicatione  honorum,  petendo  et  percipiendo  ius  suum  plenarie,  et  quod 
instrumentum  depositi  factum  per  ser  Vannem  Jacomini  de  Puppio,  contra 
ipsam  dominam  Biliam  sit  inefficax  et  nullius  valoris  et  prò  cancellato  perpe-
tuo  habeatur,  ita  quod  sibi  nullo  tempore  preiudicet. 

Item  mandavit  quod  infrascripti  fideycommissari  teneantur  restituere  et 
emendare  illis  de  Dogana  domos  combustas  quando  Compagnone,  familiaris 
predicti  domini  corniti,  equitavit  in  dictam  villam,  anno  MCCCIII.  Item  man-
davit  quod  restituatur  illis  de  curia  Benclari,  quibus  eorum  domos  forent  com-
buste  quando  ipse  comes  personaliter  adesset,  usque  in  quantitatem  V  centum 
libr.  fp.  Item  mandavit  quod  restituatur  illis...  de  curie  Strabatenzoli,  quo-
rum  domos  fuerunt  combuste,  usque  in  quantitatem  CCC  libr.  pis.  Item  quod 
restituatur  illis  de  Civoio  et  de  Sancta  Soffia  de  Galiada,  quorum  domos  forent 
combuste,  tempore  cavalcatarum  factarum  per  ipsum  comitem  in  favorem  Ga-
leocti,  usque  in  quantitatem  IIII  centum  libr.  fp.  Item  voluit  et  mandavit 
quod  infrascripti  fideycomissarii  secrete  perquirant  in  comitatu  Porciani,  Stie, 
Lonnani  et  in  Montemezano,  de  omnibus  offensis  a  predicto  domino  comite 
realiter  vel  personaliter,  et  quicquid  inventum  erit,  dapnificationis  et  offense 
id  cum  effectu  teneantur  restituere  et  prestare,  quomodocumque  et  qualiter-
cumque  apparetur  ablatum  et  extortum  fuisse.  Item  voluit,  iussit  et  mandavit 
quod  infrascripti  fideycommissarii  teneantur,  de  bonis  dicti  domini  comitis, 
in  partibus  Casentini  et  Mucelli  inter  pauperes  Cristi,  ut  eis  visus  fuerit,  distri-
buere  prò  incertis  et  male  ablatis,  trecentos  florenos  auri. 

Item  prò  predictis  omnibus  et  singulis  adimplendis,  restituendis  et  perfi-
ciendis,  perpetuo  dimisit  et  obligata  esse  iussit  et  mandavit  infrascripta  bona, 
scilicet:  affictus  et  redditus  fabricarum  de  Botena,  site  in  populo  Sancti  Lau-
rentii  de  Corniole,  de  quibus  habetur  omni  anno  L libr.  afficti;  et  redditus 
passagii  seu  gabelle  lignaminum  qui  prestatur  per  fideles  de  Mucello,  qui  in 
alpibus  curie  operant,  qualitercumque  et  quantumcumque  erit,  pro  ut  collige-
tur  per  passagerios;  quos  redditos  firatri  Agostino,  priori  fratrum  heremitarum 

de  Aritio,  stipulanti  prò  infrascriptis  fideycommissariis,  idem  comes  obligavit 
et  submisit  et  defendere  promisit,  per  se  et  eius  heredes,  omni  tempore  et 
loco  et  nullomodo  inquietare.  Item  voluit  et  mandavit  quod  adpredicta  omnia 
exequenda,  restituenda  et  totaliter  perficienda,  sint  omnium  predictorum  fi-
deycommissarii,  distribuentes  et  effectuatores,  depositarii  et  administratores, 
religiosus  vir  dopnus  Franciscus,  abbas  de  Strumis,  discretus  vir  ser  Ventura, 
rector  ecclesie  Sancti  Johannis  de  Coyta  et  ser  Cienni,  rector  ecclesie  Sancti 
Donati  de  Garliano,  vel  eorum  successores;  et  quicquid  factum  et  distributum 
fuerit  per  duos  predictorum,  per  alium  tertium  restitutum  intelligatur,  esse 
et  sit  pieno  iure. 

Si  vero  predictum  dominum  comitem  Guidonem  contingerit  mori  in 
partibus  Cosentini,  corpus  suum  indicavit  fare  sepelliendum  in  loco  fratrum 
minorum  de  Certomundo.  Et  prò  remedio  et  salute  anime  sue  reliquid  con-
ventui  fratrum  minorum  de  dicto  loco  libr.  XXV.  Item  reliquid  conventui 
fratrum  minorum  della  Verna  libr.  XXV.  Item  reliquid  abbatie  de  Puppio 
libr.  XXV.  Item  reliquid  plebi  de  Buyano  libr.  XX.  Item  reliquid  plebi  de 
Vado  libr.  X.  Item  reliquid  unicuique  ecclesie  plebatuum  de  Boiano  et  de 
Vado  de  partibus  Cosentini  quod  rectores  cuiusque  dictarum  ecclesiarum  ha-
beat  et  precipiat,  pro  missis  celebrandis,  libr.  dece  pis.  Item  reliquid  ecclesie 
de  Lorenzano,  pro  anima  sua  libr.  X.  Item  reliquid  ecclesie  de  Sancta  Mamma 
libr.  X.  Item  reliquid  de  bonis  suis  abbatie  Sancti  Gaudentii  de  pede  alpium 
libr.  XXV.  Item  reliquid  plebi  de  Sancto  Babillo  libr.  XX.  Item  plebi  de 
Stia  libr.  XX.  Item  reliquid  universiis  ecclesiis  Porciani,  Pappiani,  Montis  Mez-
zani  et  Lonnani,  cuilibet  ecclesie  libr.  V.  Item  reliquid  cuilibet  ecclesie  totius 
comitatus  Ampenane  de  Mucello,  pro  anima  sua,  libr.  dece.  Item  reliquid 
conventui  fratrum  minorum  de  Aritio  libr.  XXV.  Item  reliquid  conventui  fra-
trum  predicatorum  de  Aritio  libr.  XXV.  Item  reliquid  conventui  fratrum  Sancti 
Augustini  de  Aritio  libr.  XXV.  Item  reliquid  conventui  fratrum  Servorum 
de  Aritio  libr.  XXV.  Item  reliquid  et  iussit,  de  bonis  suis,  quod  infrascripti 
fideicommissarii  inter  pauperes  comitatus  Puppi,  Cuorle,  Garliani  et  Ragioli, 
inter  suos  fideles  pauperiores  teneantur  distribuere  CCC  libr.  Item  reliquid 
quod  infrascripti  fideycommisarii  teneantur  distribuere  in  partibus  Mucelli  et 
in  montanea  Sancti  Babilli,  inter  pauperes  Cristi,  CCC  libr.,  prò  ut  eis  fuerit 
visum. 

Item  reliquid,  iussit  et  mandavit  quod,  de  bonis  suis,  infrascripti  fidey-
commissarii  faciant  hedificare  et  compiere  in  castro  de  Ragiolo  quamdam  ec-
clesiam,  in  qua  celebretur  divinum  offitium  et  vocetur  ecclesia  Sancte  Marie, 
et  in  ea  celebretur  festum  nativitatis  virginis  Marie,  omni  anno  de  mense  Set-
tembre,  et  expendatur  prò  dieta  ecclesia  compiendo  quantitatis  trecentorum 
librorum;  et  habeat  ecclesia  predicta,  prò  parte  sue  substentationis  et  rectoris, 
totum  et  integrum  potere  quod  olim  fuit  Averucci  Pignacte,  quod  pervenit 
ad  ipsum  comitem  tam  ex  prescriptione  quam  totorum  honorum 

pubblicatione,  illud  autem  potere  tenet  Tufi  Ville  ad  mandatum  et  beneplacitum  cu-
rie,  ad  laborandum,  et  de  quo  podere  comes  predictus  habet  heredes  esse. 
Item  reliquid  quod\  si  quo  tempore  comune  hominum  de  Ragiolo,  vel  alia 
specialis  persona,  vellent  in  Ragiolo  facere  quoddam  hospitale  prò  hospitandis 
Cristi  pauperibus,  teneantur  infrascripti  fideycommissarii  mietere  in  dicto  ho-
spitali...  cubicula  bene  fornita  de  omnibus  opportunis,  et  sic  exercere  et  facere 
quod  in  dicto  hospitali  expendatur  libr.  vigintiquinque.  Item  reliquid  in  favo-
rem  et  prò  rehedificando  pontem  de  Spalandi  super  Solano,  de  bonis  suis, 
libr.  centum.  Item  reliquid  quod,  si  comune  Garliani,  vel  alia  persona  vellent 
facere  aliquod  hospitale  in  villa  Garliani,  quod  possint  petere  et  exigere  ab 
infrascriptis  fideycommissariis  libr.  XXV.  Item  reliquid,  iussit  et  mandavit 
quod  infrascripti  fideycommissarii,  infra  unum  annum  post  hobitum  predicti 
domini  comitis,  teneantur  cum  effectu  facere  fieri  in  Mercatale  Pavanici  de 
Mucello,  unum  hospitale,  et  in  eo  mietere  V  cubicula  bene  fornita  de  omnibus 
pannis,  et  in  totum  teneantur  expendere,  de  suo  avere  et  bonis,  libr.  trecentos 
fp.  Item  reliquid,  et  dari  mandavit,  fratribus  Sancti  Augustini  de  Aritio,  in 
favore  hedificationis  eorum  ecclesie  libr.  XXV  fp.  Item  voluit  et  mandavit 
quod  infrascripti  sui  fideycommissarii  teneantur,  omni  anno  post  hobitum 
predicti  domini  comitis,  infra  tempus  X  annorum,  dare  et  distribuere  prò 
missis  celebrandis  prò  anima  sua,  inter  universos  religiosos  libr.  X.  Item  voluit 
et  mandavit  quod,  si  infra  XX  annos  post  hobitum  predicti  domini  comitis 
fieret  passagium  et  iter  contra  saracenos  in  subsidium  Terre  Sancte,  quod  in-
frascripti  fideycommissarii  teneantur  mietere  unum  peditem  armatum  cum 
stipendio  LXflorenorum  de  auro,  si  vero  non  fieret  iter,  ut  dictum  est,  tenean-
tur  fideycommissarii  infrascripti,  de  dictis  LX  florenis,  emere  paramenta,  cali-
ces  et  alia  opportuna  ad  divina  officia  celebranda  prò  anima  sua.  Item  voluit 
et  mandavit  quod  XXV  tunice  de  panno  grosso  distribuantur  in  comitatu  de 
Ampenana,  et  alie  XXV  tunice  in  montanea  Sancti  Gaudentii,  et  alie  XXV 
in  partibus  Porciani,  de  pretio  XL  S.  prò  quolibet  tunica. 

Item  voluit  et  mandavit  quod  pro  predictis  omnibus  effectuandis,  com-
plendis  et  perficiendis,  infrascripti  sui  fideycommissarii  alienare  ac  vendere 
teneantur  et  possint  partem  contingentem  predictum  dominum  comitem  Gui-
donem  in  castro  de  Puppio  et  tota  sua  curia,  cum  Porrena  et  Cuorle,  cum 
iuribus,  honoribus,  iurisdictionis,  fidelis,  ascriptitis,  cum  poderibus,  molendi-
nis,  vineis,  rebus  et  bonis,  demonstrativis  ad  oculum  vel  ad  intellectum,  con-
cedendo  Symonifilio  domini  comitis  de  Battifolle,  prò  pretio  quinque  milium 
quingentorum  florenorum  de  auro  vel  alio  iusto  pretio.  Si  vero  emere  nollet 
et  iustum  pretium  dare,  post  legittimam  requisitionem  sibi  factam,  vendatur 
aliis  emere  volentibus;  de  quo  pretio,  predicta  omnia  legata  anime  exequantur 
et  perficiantur  ut  superius  continetur.  Et  ad  predicta  omnia  et  singula  execu-
tioni  demandanda,  perficienda  et  complenda,  virum  magnificum  dominum 
comitem  Guidonem  de  Battifolle,  fratrem  Petrum  de  Prato,  de  ordine  fratrum 

minorum,  dominum  abbatem  de  Puppio,  virum  nobilem  Cantinum  de  Aldi-
maribus  de  Florentia  et  presbiterum  Venturam  rectorem  ecclesie  Sancti  Johan-
nis  de  Coyta,  predictos  suos  fideycommissarios  esse  voluit,  elegit  et  mandavit, 
et  quod  tres  predictorum  possint  facere  et  exequire  predicta  cum  effectu. 

Item  reliquid  domine  comitisse  Parte,  eius  uxori,  prò  dotibus  et  donatio-
nibus  suis,  quactuor  mila  V  centum  libr.  florenorum  parvorum,  pro  ut  verius 
continetur  in  publico  instrumento  scripto  mani  ser  Johannis  Bonaiuti  de  Pup-
pio  notari.  Item  reliquid,  predictus  comes  Guido,  eidem  domine  comitisse 
Parte,  uxori  sue,  iure  legati,  de  bonis  suis,  libr.  quinque  milia  f.p.  Item  reli-
quid  eidem  sue  uxori,  iure  legati,  universos  pannos,  gioias,  res  et  bona  spec-
tantes  et  existentes  in  camera  et  ad  cameram  eorumdem,  libere  et  pienissime. 
Et  pro  predictis  dotibus,  donationibus  et  legato  percipiendis  et  habendis,  pre-
dicta  domina  comitissa  Parta  pacifice  habeat,  teneat  et  possideat  fortilitia  et 
castrum  de  Ragiolo,  cum  tota  sua  curia,  cum  fidelibus  et  censitis  et  cum  eorum 
familiis  existentibus  in  dicto  castro  et  extra  circhulas,  cum  eorum  redditibus, 
servitiis  realibus  et  personalibus,  cum  poderis,  vineis,  silvis,  fabricis,  molendi-
nis,  honoribus  et  reverentiis,  quibuscumque  pertinentibus  ad  eumdem  domi-
num  comitem,  seu  ad  predictos  fideles  et  residentes  in  Ragiolo  et  eius  curia; 
et  cum  omnibus  iuribus  et  redditibus,  fidelibus  et  honoribus  de  Riseccho, 
de  Fronzolo  et  de  Ortignano,  pro  ut  et  qualiter  possidebat  predictus  comes 
Guido,  vel  olim  sui  antecessores  tenuerunt  et  preceperunt.  Item  reliquid,  iure 
legati,  domine  comitisse  Parte  eius  uxor,  quodpetere  possit  heredibus  infra-
scriptis  et  ab  eis  exigere  de  bonis  et  in  bonis  predicti  comitis,  ultra  quantum 
sit  superius  declaratum,  duo  milia  florenos  de  puro  auro;  et  quod  heredes 
infrascripti  nullo  tempore  possint  molestare  dictam  dominam  comitissam  de 
fortilitia,  fidelibus  et  castro  Ragioli,  aliquo  titulo,  ymo  teneantur  defendere 
et  liberare  ab  omni  persona,  loco  et  universitate,  inquietante  vel  molestante, 
ad  requisitionem  diete  domine  comitisse,  ita  quod  semper  sit  dictorum  hono-
rum  domina  et  possessor. 

Item  reliquid  sorori  jacobe  de  Monticelli,  quod  toto  suo  tempore  exigere 
possit  omni  anno,  ab  infrascriptis  heredibus,  in  bonis  et  de  bonis  predicti 
domini  comitis  Guidonis,  unum  modium  grani  ad  starium  Florentie  et  libr. 
XXV.  Item  reliquid  diete  sorori  jacobe,  iure  legati,  libr.  C.  Item  reliquid  iure 
legati  sorori  Costantie  de  Montecelli  libr.  C.  Item  reliquid  iure  legati  sorori 
Francisehe  de  Montecalbi  de  Aritio  libr.  XXV.  Item  reliquid  iure  legati  Elene, 
sorori  in  Montecalbi,  libr.  XXV.  Item  reliquid  Nidde,  filie  domini  Saraceni 
de  Mantua  libr.  CC.  Item  reliquid,  iure  legati,  domine  comitisse  Altaville, 
sorori  sue,  VII  centum  florenos  de  auro.  Item  reliquid  domine  Bice,  marchi-
giane,  sorori  sue,  VI  centum  florenos  auri.  Item  reliquid  Tristano,  fratri  suo 
ex  latere  paterno,  omni  modo  et  iure,  quibus  melius  et  efficacius  potuit,  omnia 
iura  realia  et  personalia,  que  idem  comes  Guido  habet,  habuit  et  habere  con-
suevit  in  burgo  et  hominibus  de  Sancta  Mamma  et  in  castro,  iuribus,  fidelibus, 

honoribus  et  iurisdictionibus  de  Lorenzano,  cum  poderibus,  terris,  rebus  et 
bonis  spectantibus  adpredictum  comitem  Guidonem.  Item  reliquiddicto  Tri-
stano,  iure  legati,  domum  et  universum  podere  quod  olim  fuit  filiorum  Ba-
cherini  della  Toricella,  cum  omnibus  iuribus  dicti  poteris.  Item  reliquid  iure 
legati  eidem  Tristano  ius  et  iura,  affictum  et  redditum  donicati  terrarum  et 
possesionum  de  Orzale,  scilicet  terras  quas  tenebat  Dinuzi  Pucii  ad  affictum 
prò  centum  staria  grani,  ad  starium  fori  Pavanici  et  prò  tribus  libr.  f.p.,  et 
prò  quattuor  staria  fabarum  et  prò  II  staria  cicerum  omni  anno,  relinquendo 
sibi  ita  quod  nullo  modo  molestetur  ab  aliquo  sed  defendatur  ab  infrascriptis 
heredibus  omni  tempore.  Item  reliquid  iure  legati  et  pure  donationis  Leo-
nello,  filio  suo  naturali,  totum  potere,  domum  terras  et  vineas  sitas  alla  Tori-
cella,  prope  pontem  de  Puppio,  quod  et  quas  habet,  cum  omni  libertate. 
Item  reliquid,  iure  legati  et  pure  donationis,  Agnolino  eius  filio  naturali,  to-
tum  et  integrum  podere  quodpositum  est  in  Sancto  Marco,  in  plano  de  Certo-
mondo,  quod  vocabatur  podere  de  Madonna,  cum  omni  exentione  et  liber-
tate.  Item  reliquid,  iure  institutionis  et  legati,  et  omni  modo  et  iure,  quibus 
melius  et  efficacius  potuit  Guidoni  Domestico,  Alydoisio,  Fiori  et  Henrico, 
nepotibus  suis  et  filiis  quondam  domini  corniti  Tigrimi  de  Mutillana,  castrum, 
fideles  et  iura  omnia  que  habebat  in  Marradi  cum  iuribus,  honoribus,  fideli-
bus,  servitiis,  affictibus,  redditibus  quibuscumque,  ratificando  instrumenta 
facta  mani  ser  Blaxi  notari,  vel  alterius  notari,  de  venditione  dictorum  iurium 
facta  quondam  domino  corniti  Tigrimo  eorum  patri,  reliquens  eisdem  omne 
id  quod  dieta  iura  plus  valerent  et  melius  essent  ultra  quactuorcentumdece 
florenos  de  auro  ad  quos  ipse  comes  Guido,  dicto  quondam  corniti  Tigrimo, 
tenebatur  et  obligaverat  dieta  iura  et  bona,  de  quibus  IIII  centum  X  florenis 
predicti,  eius  nepotes  receperunt  libr.  VII  centum  LX  f.p.;  et  quod  ipsi  eius 
nepotes,  occasione  aliter  successionis,  nichilpetere  possent  de  ipsius  bonis  vel 
exigere,  aliquo  iure,  nisi  solum  in  possidendo  castrum  et  iura  de  Marradi, 
et  de  predictis  iussit  eos  esse  contentos.  Item  reliquid,  iure  legati  et  directe 
institutionis,  Galeocto  et  Ricciardo,  fratribus  et  filiis  domini  comitis  Guillelmi, 
omnia  iura  et  actiones,  reales  et  personales,  utiles  et  directas  que  et  quas  idem 
comes  Guido  habet  vel  habere  poterat,  seu  habiturus  erat  in  hereditate  et 
successione  ac  bonis  quondam  domini  comitis  Manfredi  de  Mutillana,  patrui 
sui,  in  Mutillana,  Acereta,  Tredotio  et  Boriivi  et  ubicumque  et  qualitercum-
que  eumdem  comitem  Guidonem  dieta  hereditas  contingerit,  de  dieta  succes-
sione  et  hereditate  iubens  eos  esse  contentos,  ita  quod  ulterius  non  audeant 
nec  exigere  possint  de  successione  et  hereditate  honorum  ipsius  domini  comitis 
Guidonis.  Item  reliquid  domino  corniti  Guillelmo,  patruo  suo,  libr.  duomilia 
sexcentas  pis.  p.,  ad  quas  idem  comes  Guillelmus  restituere  tenebatur  quon-
dam  domino  corniti  Federico  et  successive  dicto  corniti  Guidoni,  mandans  dic-
tum  instrumentum  esse  nullius  valoris,  et  eum  a dicto  debito  restituendo  ab-
solvit,  iubens  eum  esse  contentum.  Item  reliquid,  iure  legati,  Francisco,  Vanni, 

Gerio  et  Ugolino,  fratribus  et  filiis  olim  Tani  de  Ubaldinis,  septuaginta  mo-
dios  grani,  ad  quam  summam  grani  olim  Tanus  pater  eorum  tenebatur  do-
mine  comitisse  Elene,  matri  quondam  dicti  domini  comitis  Guidonis,  resti-
tuere  ex  vigore  publicorum  instrumentorum,  que  instrumenta  ex  nunc  mandavit 
esse  nullius  valoris.  Item  voluit  et  mandavit  quod  dominus  comes  Aghinolfus 
de  Romena  teneatur  heredibus  infrascriptis  respondere  de  summa  nonicento-
rum  florenorum  de  auro,  et  restituere,  sempre  salvo  quod  denarii  et  granum 
percepti  a  predicto  comite  Aghinolfo  de  dieta  summa  scomputentur  et  cassent, 
et  quod  fiat  ratio  ordinarie  et  quod  de  iure  petipotuit  petatur,  alia  autem  non. 

Item  reliquid  iure  legati  Bartolino  de  Campi,  socio  suo,  equum  armige-
rium  meliorem  predicti  domini  comitis  et  omnia  sua  arma,  ad  electionem 
dicti  Bartolini.  Item  reliquid  Manovello  quondam  Ugolini  de  Casole,  suo  fa-
miliari,  terras,  situm  molendini,  possesiones,  afictum,  molendini  de  la  quercia 
de  flumine  Botene,  cum  omnibus  iuribus  curie.  Item  reliquid  Agostino  Agnoli 
de  Ancarona,  familiari  suo,  de  bonis  suis  libr.  L.  Item  reliquid  Vannuccio, 
vocato  saccente,  familiari  suo,  libertatem  et  exentionem  de  suis  poderibus  de 
Porrena  et  de  Garliano,  circa  datia,  coltas  et  affictus,  a  quibus  servitiis  ex  foto 
eum  liberavit.  Item  reliquid  Amaddeo  Foscoli  de  Mutillana,  familiari  suo  libr. 
L.  Item  reliquid  Petro  Nieri  de  Gretiperpetuam  libertatem,  suis  dignis  men-
tis,  circa  datia,  affictus,  coltas  et  cetera  servitia  de  suis  poderibus  de  Porrena. 
Item  reliquid  iure  legati  ser  Caprino  notario,  et  familiari  suo,  perpetuam  liber-
tatem  de  omnibus  suis  possessis  et  bonis  de  curie  Ragioli,  et  insuper,  de  bonis 
suis,  iussit  sibi  dari  libr.  Lfp.  Item  reliquid  iure  legati  Guiduccino  de  Marradi 
libr.  L fp.  et  perpetuam  libertatem  omnium  servitiorum  debendorum  curie. 
Item  reliquid  mihi  Johanni  notario,  et  meis  successoribus,  plenariam  liberta-
tem  et  exentionem  omnium  servitiorum  et  reum  debendorum  ipsi  corniti  Gui-
doni,  de  bonis,  poteribus  et  possesionibus  meis  de  curia  Ampinana  de  Mu-
cello,  de  cappello,  speronibus,  datio  et  afficto,  et  libr.  L.  Item  voluit  et  mandavit 
quod  Naldus  de  Eondoli  et  Dinus  del  Prato,  familiares  sui,  perpetuo  tractentur 
et  substententur  de  bonis  predicti  domini  comitis  et  per  infrascriptos  heredes 
tamquam  boni  familiares.  Item  reliquid  Beruolo  quondam  Orlanducci,  fami-
liari  suo,  et  suis  successoribus,  plenariam  libertatem  et  perpetuam  exenctio-
nem  omnium  servitiorum  curie.  Item  reliquid  Landò,  vignarlo,  iure  legati, 
libr.  X.  Item  reliquid  Puccino  Pacini,  familiari  suo  de  Puppio,  perpetuam 
libertatem,  et  quod  ipse  et  sui  heredes  legittimi  sine  aliquibus  servitiis  habeant 
domum  que  olim  fuit  Guidonis  Tebaldi,  sine  gravamine.  Item  reliquid  Marti-
nuzzo  Vite  de  Garliano,  familiari  suo,  prò  se  et  eius  heredibus,  perpetuam 
libertatem  et  eum  et  eos  liberavit  et  absolvit  ab  omni  prestatione  datiorum, 
colte  et  afficti  curie.  Item  reliquid  Ciullo  Rustie  he  Ili  de  Garliano,  perpetuam 
libertatem  de  omnibus  servitiis  et  prestationibus  ad  que  curie  teneretur.  Item 
reliquid  domine  Lagie,  camerarie  sue,  iure  legati,  libr.  X  et  insuper  medieta-
tem  totius  poderis  quod  olim  fuit  Ranerii  della  Balucca,  cum  omni  liberiate. 

Item  reliquid  Mee  de  Puppio,  olim  sue  camerarie,  iure  legati,  libr.  XXV. 
Item  reliquid\  iure  legati,  domino...  abbati  monasteri  de  Capolona,  omnia 
iura  et  actiones  que  vel  quas  idem  dominus  comes  Guido  habebat  vel  habere 
poterat  adversus  et  contra  fideles  et  choabitantes  in  villa  de  Vanna,  et  in  villa 
de  Casole,  de  valle  Asinina,  in  iuribus,  fidelibus,  redditibus  et  honoribus. 
Item  voluit  et  mandavit  quod,  si  domina  Gemma,  filia  Saxi  de  Ragiolo,  vellet 
reddire  ad  standum  in  castro  Ragioli,  quod  ipsa  libere  possit  percipere,  habere 
et  tenere  omnia  bona  et  possessiones  quas  Saxus  eius  pater  sibi  dederat  in 
dotem,  et  si  dieta  bona  essent  occupata  et  locata  alteri  per  curiam,  redimantur 
a  curia  et  restituantur  diete  domine  Gemme,  libere.  Item  voluit  et  mandavit 
quod  omnes  sui  fideles  de  Puppio  et  eius  curia,  de  Ragiolo  et  de  Garliano, 
ab  omnibus  eorum  prestationibus  et  servitiis,  post  hobitum  predicti  domini 
comitis,  sint  absoluti  et  exenti  spatio  duorum  annorum  proximorum. 

Item  mandavit  heredibus  infrascriptis  quod  satisfacere  teneantur  Bernar-
dino  de  Medicis  de  Florentia  LXXX  florenos  auri.  Item  mandavit  quodperqui-
ratur  de  nomine  cuiusdam  qui  fuit  socius  Petri  Manzuoli  et  Fiorentini  Ranghi 
de  Florentia,  qui  dicitur  habere  ius  supra  potere  de  Vispignano  prò  V  centum 
libr.  f.p.,  quos  mutuavit  prò  dotibus  domine  comitisse  Johanne,  uxoris  quon-
dam  domini  corniti  Tigrimi  de  Mutillana,  et  quod  eidem,  vel  suis  legittimis 
heredibus,  restituantur  diete  V  centum  libr.  flp.,  ad  eorum  velie.  Item  man-
davit  quod  redimatur  molendinum  de  Villore  a  Bruno  de  Fabricis  prò  C  flore-
nos  auri.  Item  reliquid  quod  reddatur  domino  corniti  de  Battifolle,  prò  suo 
credito,  libr.  duecentas  pis.  p.  Item  reliquid  quod  dentur  heredibus  Mucci 
de  Valenzano,  prò  eorum  credito,  XXX  florenos  auri.  Item  reliquid  quod 
restituantur  Grissolino,  prò  suo  credito  V  florenos  auri.  Item  reliquid  quod 
dentur  Ghure  de  Fronzolo,  prò  suo  credito  LV  florenos  auri.  Item  reliquid 
quod  dentur  Roberto,  filio  Gure  de  Fronzolo,  prò  suo  credito,  V  florenos  de 
auro.  Item  reliquid  quod  dentur  Francisco  de  Aldimaribus  V  florenos  auri. 
Item  reliquid  quod  dentur  Puccino  Pacini,  de  quibus  habet  unum  corectum 
valoris  XV  libr.  et  habet  in  pignore  prò  XXII  libr.,  sibi  dentur.  Item  reliquid 
quod  dentur  Beruolo  quondam  Orlanducci  de  Rio  quattuor  florenos  auri.  Item 
reliquid  quod  dentur  Ghimo,  nato  domini  comitis  Rogerii  de  Porciano,  prò 
suo  credito,  quadraginta  et  septem  florenos  auri  ut  continetur  in  carta  mani 
ser  Caprini  notari.  Item  reliquid  quod  dentur  Nerio  ser  Abbatis  et  Ghecto 
Jacopi  et  Frontino  Magii  de  Puppio,  prò  rebus  et  rationibus  saldatis  et  factis, 
prò  ut  dicet  ser  Vanni  Buti,  offitialis,  se  teneripredictis  et  aliis  in  castro  Puppi, 
libr.  centum  pis.  Item  reliquid  quod  filia  quondam  Johannis  Ture  de  Ragiolo 
alimentetur  et  substentetur  de  podere  et  rebus  et  bonis  quondam  dicti  Johan-
nis  patris  sui,  sempre  salvo  iure  domine  Lodole  de  Puppio,  petentis  in  dictis 
bonis  VII  florenos  auri.  Item  reliquid  et  mandavit  quod  heredes  de  Manzini, 
quondam  libertini  de  Puppio,  possint  petere  et  exigere  supra  fabricis  que 
fuerunt  Gozzi  ser  Bracci,  de  flumine  Tegine,  Ragioli,  libr.  centum. 

Qui  dominus  comes  Guido  mandavit  et  iussit  quod  infrascripti  sui  here-
des  cum  effectu  teneantur  per  solvere,  satisfacere,  prestare  et  numerare,  prò 
ut  seriatim  in  presenti  testo  scriptum  est,  et  illis  personis  et  locis  qui  recepturi 
sunt,  de  bonis,  avere,  hereditate  et  possessionibus  predicti  domini  comitis  Gui-
donis. 

Preterea  in  omnibus  et  singulis  suis  bonis,  ipsius  comitis  Guidonis  No-
velli,  in  fidelibus,  possessionibus,  iuribus  iurisdictionibus,  redditibus  mobili-
bus  et  immobilibus,  sensibilibus  et  insensibilibus,  reverentiis  et  honoribus  qui-
buscumque,  virum  magnificum  dominum  comitem  Guidonem  de  Battifolle 
sibi  heredem  instituit,  et  dicto  domino  corniti  de  Bactifolle  heredi  suprascripto, 
Symonem  et  Ughonem  fratres  et  filios  dicti  domini  corniti  de  Bactifolle,  equa-
libus  portionibus,  eidem  substituit.  Sempre  reservato  in  omnibus  et  per  omnia 
quod,  si  quo  tempore  ex  predicto  domino  comite  testatore  et  ex  sua  uxore 
legittima  nascerentur  filii  masculi  vel  femine  seu  posthumi,  unus  vel  plures, 
ista  presens  heredis  institutio  et  substitutio  sit  nullius  valoris;  et  quod  tenean-
tur  predicti  domini  comites  de  Battifolle,  Symon  et  Ugho,  vel  alter  eorumdem 
qui  esset  in  possesione  vel  quasi  antedicte  hereditatis,  restituere  dieta  bona 
et  totam  hereditatem  predictis  filiis,  filio  vel  filia  seu  posthumo,  legittimis 
natis  de  legittimo  matrimonio,  sine  aliqua  defalcatione,  trebellianiche  defal-
cando,  ipse  comes  Guido  testator  rogavit  predictos  sic  debere  esse,  prestare 
et  restituere,  cum  pieno  dominio  et  proprietate,  dictis  suis  legittimis  futuris, 
sine  figura  iudicii  per  fideycommissum. 

Et  hanc  adseruit  predictus  dominus  comes  Guido  Novellus  suam  esse 
ultimam  volumptatem,  quam  valere  voluit  iure  testamenti,  vel  alterius  ultime 
voluntatis,  quomodo  melius  et  efftcacius  valere  possit,  volens  presens  testa-
mentum  omnibus  aliis  factis  olim  prevalere,  et  rogavit  me  notarium  infrascrip-
tum  quod  de  predictis  conficerem  instrumentum  adperpetuam  rei  memoriam. 

Actum  in  cappella  castri  de  Battifolle,  fesulane  diocesis,  presentibus  te-
stibus  a  predicto  domino  comite  Guidone  testatore  vocatis  et  rogatis,  scilicet 
fratre  Angustino  de  Cappanole,  priore  fratrum  heremitarum  de  Aritio,  fratre 
Johanne  de  ordine  fratrum  heremitarum  de  Aritio,  domino  Fuccio,  plebano 
plebis  de  Boyano,  aretine  diocesis,  Manovello  quondam  Ugolini  de  Casole 
de  Macello,  et  magister  Ugolino,  filio  Petri  de  Bononia  qui  tenebat  scolas 
Puppi,  testes.